令和  2 年  6 月 20 日

令和 2年度第 3回理事会及び第 1回拡大会議議事録

日 時：令和 2年 6月 17 日（水）

18 時 30 分～19時 30 分（理事会） 19 時 30 分～20 時 30 分（拡大会議）

会 場：Web 会議

出席者：千葉理事長、中川副理事長、井阪局長、芳本局長、射場局長、金尾監事、森部長、

木下部長、大槻部長、三木屋部長、田篭部長、本田部長、大井部長、磯田部長

陪席者：村西理事（大阪府理学療法士会副会長）

書 記：木村

【議題】

Ⅰ．令和 2年度第 3回理事会議題

１．承認事項

１）令和 2年度第 2回理事会の議事録について

資料参照の上、承認された。

２．報告事項

１）各局事業進捗報告

  井阪事務局長より、総務部は来月 7月 12 日（日）の総会開催準備、カード決済システ

ムは最終段階に至り、ニュース編集部は士会ニュースへの掲載を依頼したと報告があっ

た。射場生涯学習局長より、市区町村への後期研修の募集が開始され、研修の形式や対

面研修における本センター独自の感染対策基準を検討していると報告があった。

芳本教育局長より、協会での C項目履修ができないことを受け、センターで作成

を検討していると報告があった。

２）カード決済代行システムの修正点及び開始時期について

   井阪局長より報告があった。カード決済システム構築が完了し、現在 GMO ペイメント

サービスの最終審査中である。開始時期は、第 32 回大阪府理学療法学術大会の事前申込開

始日令和 2年 7月 12 日を予定しているとのこと。

 ３）第 2回定時総会の運営準備状況について

   井阪事務局長より報告があった。総会は事前の書面議決書行使及びWEB会議システムを

利用したオンライン総会で開催する。進行は府士会総会終了後、センターの総会を開催し、

会場はセンター事務所を利用するとのこと。

３.審議事項

１）2020 年度新プロ研修(中央研修)中止について(審議 ML 承認済み)

   芳本教育局長より説明があった。11 月・12 月・1月に予定している対面研修を

中止とし、代替えとして協会 eラーニングの受講を推奨する件について、既に審議

ML 承認済みであり、本会にて確認し追認となった。

２）C項目ｅ-ラーニング動画作成について(審議 ML 承認済み)

芳本局長より説明があった。センターにて C項目（センター動画作成）の履修を促進する

件について、千葉理事長より、協会総会にて履修可能となる予定と情報提供があった。その

事から、本件については協会の動向を確認した上で継続審議となった。

３）センターでのオンライン研修開催に向けての準備について

   射場生涯学習局長より、オンライン研修開催に向け、
開催形式、必要機材、動画保存など必要な設備について説明があり、審議の上、承

認された。

４）研修会・講習会開催基準について

  射場生涯学習局長より、センターで開催される対面研修の開催基準について、協会の

資料を参考にした基準について提示があった。審議の結果、提示のあった基準については

内容に再考、また、府士会との連携が必要であるとの意見があり、継続審議となった。

Ⅱ．令和 2年第 1回拡大会議

１） 市区町村士会生涯学習ポイント研修(研修部・研修 PT 教育部)

森研修部長より、センターの後期研修応募開始に伴い、研修会の開催形式について

意見があった。形式はオンラインと対面、対面についてはオンラインを平行して実施

する必要性について提案があった。

２） 研修再開の感染対策および中止について(研修部・研修 PT 教育部)

森研修部長及び大槻研修理学療法教育部長より、感染防止策について意見があった。

   役員より、第 3回理事会審議の元、協会の資料を参考に検討する旨説明があった。

３） 2019 年度決算報告及び 2020 年度予算について(財務部)

大井財務部長より報告があった。